
گروه اقتصادی
براساس اعلام مرکز آمار،در شهریورماه 
ه  کنند ف‌ مصر قیمت  خص  شا  ۱ ۴ ۰ ۴
خانوارهای کشور به عدد ۳۸۴/۶ رسیده 
که نسبت به ماه قبل، ۳/۸ درصد  است 
افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل، 
۴۵/۳ درصد افزایش و در ۱۲ ماهه منتهی 
به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل، ۳۷/۵ درصد افزایش داشته است 
کشور،  و تورم نقطه‌به‌نقطه خانوارهای 
۴۵/۳ درصد بوده است. منظور از تورم 
نقطه‌به‌نقطه، درصد تغییر عدد شاخص 
قیمت نسبت به ماه مشابه سال قبل است. 
در شهریورماه ۱۴۰۴، تورم نقطه‌به‌نقطه 
خانوارهای کشور، ۴۵/۳ درصد بوده است؛ 
کشور به‌طور میانگین،  یعنی خانوارهای 
۴۵/۳ درصد بیشتر از شهریورماه ۱۴۰۳ 
برای خرید یک مجموعه کالاها و خدمات 
یکسان هزینه کرده‌اند. تورم نقطه‌به‌نقطه 
شهریورماه ۱۴۰۴، در مقایسه با ماه قبل، ۲/۹ 
واحد درصد افزایش داشته است. گفتنی 
است که منظور از تورم ماهانه، درصد تغییر 
عدد شاخص قیمت، نسبت به ماه قبل 
است. در شهریورماه ۱۴۰۴، تورم ماهانه 
کشور برابر ۳/۸ درصد بوده  خانوارهای 
گروه‌های عمده  است. تورم ماهانه برای 
کی‌ها، آشامیدنی‌ها و دخانیات،  خورا
کالاهای  گروه عمده  ۵/۲ درصد و برای 
کی و خدمات، ۳/۰ درصد بوده  غیرخورا
است.درصد تغییر میانگین اعداد شاخص 
قیمت در یک سال منتهی به ماه جاری، 
نسبت به دوره مشابه قبل از آن است. در 
خ تورم سالانه برای  شهریورماه ۱۴۰۴، نر
خانوارهای کشور به ۳۷/۵ درصد رسیده 
که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل، ۱/۲ 
خ تورم  واحد درصد افزایش‌یافته است. نر
کشور در شهریورماه ۱۴۰۴، برابر  سالانه 
که دامنه تغییرات  ۳۷/۵ درصد است 
آن برای دهک‌های مختلف هزینه‌ای از 
۳۶/۸ درصد برای دهک دهم، تا ۳۸/۴ 
درصد برای دهک اول است. بر این اساس 
فاصله تورمی دهک‌ها در این ماه به ۱/۶ 
که نسبت به ماه قبل  واحد درصد رسید 
)۱/۰ واحد درصد( ۰/۶ واحد درصد افزایش 

داشته است.
خ تورم  برافزایش نر عوامل مؤثر 

چیست؟
تورم به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین معضلات 
اقتصاد سال‌هاست که بر زندگی مردم سایه 
انداخته و آرامش معیشتی را سلب کرده 
است. آمارهای رسمی در ماه‌های اخیر 

نشان می‌دهد که سطح عمومی قیمت‌ها 
کند  همچنان در مسیر افزایشی حرکت می‌
و این روند موجب شده تا خانوارها برای 
تأمین نیازهای خود با مشکلات متعددی 
روبه‌رو شوند. واقعیت این است که تورم، 
نه‌تنها یک شاخص اقتصادی، بلکه چالشی 
که اثرات آن در سفره  اجتماعی نیز است 
کشور  مردم و در برنامه‌های توسعه‌ای 
نیز دیده می‌شود. در چنین شرایطی، 
پرسش جدی این است که چه باید کرد؟ 
آیا می‌توان با یک رویکرد اصولی و پایدار، 
کرد و مسیر اقتصاد  این چرخه را متوقف 
کشور را به سمت ثبات و رونق هدایت 
نمود؟ یکی از مهم‌ترین پاسخ‌ها به این 
پرسش، موضوع هدایت نقدینگی به سمت 
تولید است. نقدینگی در اقتصاد مانند 
گر در مسیر  یک رودخانه خروشان است؛ ا
صحیح هدایت شود، می‌تواند زمین‌های 
خشک تولید و اشتغال را سیراب کند، اما 
گر رها و بی‌سامان جریان یابد، می‌تواند  ا
به سیل تورمی بدل شود. به همین دلیل 
کارشناسان اقتصادی بارها  که  است 
کرده‌اند تنها راه مهار پایدار تورم،  کید  تأ
یافتن راهی برای سوق دادن این منابع 
عظیم به سمت بخش‌های مولد و سازنده 

اقتصاد است.

ضرورت هدایت سرمایه‌های سرگردان 
به‌سوی فعالیت‌های مولد

نگاهی به تجربه سال‌های اخیر به‌خوبی 
نشان می‌دهد که هر زمان نقدینگی به‌جای 
ورود به حوزه تولید، به بازارهایی چون 
ارز، طلا، مسکن یا خودرو هدایت‌شده، 
التهاب و جهش قیمتی به‌وجود آمده 
که می‌توانستند در  است. سرمایه‌هایی 
کارخانه‌ها به چرخ‌های تولید تبدیل شوند 
یا در مزرعه و کارگاه به اشتغال بینجامند، 
گری قفل شدند و  در سفته‌بازی و سودا
نتیجه چیزی جز افزایش قیمت‌ها و فشار 
مضاعف بر مردم نبود. به‌عنوان‌مثال، در 
خ ارز جهش یافت، بخش  که نر دوره‌ای 
قابل‌توجهی از نقدینگی به سمت خرید دلار 
روانه شد و همین امر نه‌تنها بازار ارز را به هم 
ریخت، بلکه هزینه تولید را نیز افزایش داد 
و موجی تازه از تورم را رقم زد. همین الگو را 
در بازار مسکن نیز شاهد بودیم، جایی که 
ورود نقدینگی  موجب رشد افسارگسیخته 
قیمت‌ها شد و رؤیای خانه‌دار شدن را برای 
بسیاری از اقشار جامعه به تعویق انداخت. 
بنابراین، چاره‌ای جز این وجود ندارد که این 
سرمایه‌های سرگردان را به‌سوی فعالیت‌های 
که نقدینگی در  مولد هدایت کنیم. مادامی‌
گیرد، چرخه‌ای مثبت  خدمت تولید قرار 

گذاری افزایش  گیرد؛ سرمایه‌ شکل می‌
می‌یابد، ظرفیت‌های جدید تولیدی ایجاد 
گردد  می‌شود، عرضه کالا و خدمات بیشتر می‌
و  همین افزایش عرضه موجب می‌شود 
کاهش یابد. در  فشار قیمتی در بازارها 
کنار این مسئله، ایجاد فرصت‌های شغلی 
جدید و افزایش درآمد خانوارها، سطح 
رفاه اجتماعی را بالا می‌برد و قدرت خرید 
مردم تقویت می‌شود. همچنین، تقویت 
کشور به  تولید داخلی باعث می‌شود نیاز 
واردات کمتر گردد و وابستگی به ارز خارجی 
خ ارز  کاهش یابد، موضوعی که به تثبیت نر
کند.  و درنهایت مهار تورم کمک شایانی می‌
بااین‌حال، باید به این پرسش مهم پاسخ 
داد که چگونه می‌توان نقدینگی را به سمت 
کرد؟ پاسخ در مجموعه‌ای  تولید هدایت 
از سیاست‌های هماهنگ و عزم جدی 
دولت و نهادهای اقتصادی نهفته است. 
گام، اصلاح نظام بانکی است.  نخستین 
امروز بانک‌ها بخش عمده‌ای از منابع خود 
کنند  را در فعالیت‌های غیرمولد صرف می‌
که بیشتر جنبه  یا تسهیلاتی می‌دهند 
گر سیاست‌های  مصرفی دارد تا تولیدی. ا
اعتباری بانک‌ها به سمت حمایت از صنایع 
کوچک و متوسط، پروژه‌های دانش‌بنیان و 
طرح‌های زیرساختی سوق داده شود، بخش 

قابل‌توجهی از نقدینگی موجود می‌تواند 
به‌طور مستقیم در خدمت تولید قرار گیرد. 
خ سود تسهیلات برای  همچنین کاهش نر
واحدهای تولیدی، ارائه وام‌های بلندمدت 
و حمایت ویژه از کارآفرینان می‌تواند موتور 

تولید را به حرکت درآورد.
لزوم ایجاد مشوق‌های مالیاتی برای 

فعالان حوزه تولید
گام دوم در مهار تورم، ایجاد مشوق‌های 
مالیاتی برای فعالان حوزه تولید است. 
فشار مالیاتی سنگین بر تولیدکنندگان 
که بسیاری از فعالیت‌های غیرمولد  درحالی‌
از این فشار مصون مانده‌اند، سبب شده 
کمتری برای ورود  گذاران رغبت  سرمایه‌
به عرصه‌های تولیدی داشته باشند. 
دولت می‌تواند باسیاست‌های هدفمند، 
گذاران  به‌ویژه در حوزه مالیات، سرمایه‌
کند.  را به فعالیت‌های مولد تشویق 
خ مالیات  نر کاهش  به‌عنوان نمونه، 
برای صنایعی که اشتغال بیشتری ایجاد 
کنند یا معافیت‌های مالیاتی برای  می‌
که صادرات‌محور هستند،  واحدهایی 
می‌تواند جذابیت تولید را دوچندان نماید. 
گذاری  نکته مهم دیگر، ثبات در سیاست‌
گذاری حاضر نیست  است. هیچ سرمایه‌
در فضایی پر از تصمیمات لحظه‌ای و 

قوانین متغیر، منابع خود را به خطر اندازد. 
تجربه نشان داده که هرگاه سیاست‌های 
اقتصادی کشور ثبات بیشتری داشته‌اند، 
گذاران نیز تمایل بیشتری به ورود  سرمایه‌
به بخش تولید نشان داده‌اند. بنابراین، 
دولت باید با پرهیز از صدور بخشنامه‌های 
گهانی در قوانین،  متناقض و تغییرات نا
زمینه اطمینان‌بخشی به فعالان اقتصادی 
را فراهم آورد. در کنار این‌ها، توسعه بازار 
سرمایه نیز می‌تواند نقش مهمی در جذب 
گر ابزارهای نوین مالی  نقدینگی ایفا کند. ا
گذاری در پروژه‌های  و امکان سرمایه‌
تولیدی از طریق بازار سرمایه برای مردم 
فراهم شود، سرمایه‌های خردی که امروز در 
بازارهای غیرمولد هدر می‌روند، می‌توانند 
به موتور محرکی برای رشد اقتصادی 
تبدیل شوند. عرضه سهام شرکت‌های 
تولیدی، انتشار اوراق مشارکت یا طراحی 
گذاری تخصصی در  صندوق‌های سرمایه‌
کشاورزی، ازجمله  حوزه‌های صنعتی و 
که می‌تواند این هدف را  اقداماتی است 

کند. محقق 
سخن پایانی

بی‌تردید، تحقق چنین مسیری پیامدهای 
مثبت فراوانی به همراه خواهد داشت. 
نخستین و مهم‌ترین نتیجه، کاهش تورم 
و بازگشت ثبات به اقتصاد است. با افزایش 
تولید و متعادل شدن عرضه و تقاضا، 
قیمت‌ها روند منطقی‌تری پیدا خواهند 
کرد. علاوه بر این، اشتغال‌زایی و ارتقای 
سطح درآمدها باعث افزایش رفاه خانوارها 
می‌شود و فاصله طبقاتی کاهش می‌یابد. 
بااین‌حال، باید بیان کرد که مسیر هدایت 
نقدینگی به سمت تولید آسان نیست اما 
کشورها  که تجربه بسیاری از  گونه  همان‌
گر عزم  نشان داده، باوجود همه موانع، ا
و اراده‌ای ملی برای حمایت از تولید وجود 
داشته باشد، امکان عبور از این چالش‌ها 
فراهم است. درنهایت باید گفت که هدایت 
نقدینگی به سمت تولید، یک انتخاب 
اختیاری نیست بلکه ضرورتی جدی است 
و راهکار برون‌رفت از این وضعیت، تغییر 
ریل نقدینگی از سفته‌بازی به تولید است. 
که رهبر معظم  این همان نکته‌ای است 
انقلاب بارها در سیاست‌های کلی اقتصاد 
گر امروز  کرده‌اند. ا کید  مقاومتی بر آن تأ
گذاران بتوانند این مسیر  دولت و سیاست‌
را به‌طورجدی دنبال کنند، می‌توان امید 
ج شده  داشت که اقتصاد از چرخه تورم خار
و به سمت ثبات، رونق و عدالت اقتصادی 

کند. بیش‌تر حرکت 

چگونه نقدینگی می‌تواند از تورم‌زایی به اشتغال‌آفرینی تبدیل شود؟ 

فرامتن دادگاه سارکوزینقدینگی در خدمت تولید
این روزها رسانه‌های فرانسوی تمرکز زیادی بر روی برگزاری دادگاه 
سارکوزی نموده و آن را نمادی از انحرافات سیاسی و مالی رئیس‌جمهور 
کنند. نیکلا سارکوزی، رئیس‌جمهور  پیشین  کشورشان قلمداد می‌ اسبق 
فرانسه به جرم »نقش‌آفرینی در باند تبهکاری« به ۵ سال زندان محکوم شد. 
این حکم مربوط به پرونده‌ای است که در آن آقای سارکوزی متهم شده برای 
کارزار انتخاباتی‌ خود در سال ۲۰۰۷ از معمر قذافی، رهبر سابق  تأمین مالی 
لیبی میلیون‌ها یورو پول دریافت کرده است.دادگاهی در پاریس سارکوزی 
را در این پرونده فقط برای اتهام »نقش‌آفرینی در باند تبهکاری« مقصر 
شناخت و او را از سه اتهام دیگر ازجمله دریافت رشوه و تأمین مالی غیرقانونی 
کرد.دادستان سارکوزی را  کاری در اختلاس از اموال عمومی تبرئه  و پنهان‌
متهم کرد که به قذافی وعده داده بود که در برابر دریافت حمایت مالی، به او 
کمک کند تا وجهه‌اش را در کشورهای غربی بهتر کند.رئیس‌جمهور  پیشین 
که اینک ۷۰ ساله است دلیل تشکیل این پرونده را انگیزه سیاسی  فرانسه 
گناهی‌اش  غ از اینکه ادعای سارکوزی در بی‌ می‌داند.اما این دادگاه ) فار
صحت داشته یا نه ( یک پیام برای مخاطبان عمومی در بردارد:اینکه با 
که علیه رؤسای جمهور فرانسه ، از سوسیالیست تا  توجه به پرونده‌هایی 
ح‌شده، دیگر باید کار احزاب سنتی را در این کشور اروپایی  کار مطر محافظه‌
تمام‌شده قلمداد کرد. افرادی مانند ماری لوپن، رهبر جبهه ملی فرانسه و 
ملانشون، رهبر جریان چپ افراطی در این کشور، دو حزب سوسیالیست و 
محافظه کار) جمهوریخواه( را متهم به فساد سیاسی و اقتصادی مستمر در 
مسند قدرت دانسته و خواستار در هم شکستن سیکل جاری در مناسبات 
کنونی فرانسه در  کرون، رئیس‌جمهور  گرچه امانوئل ما قدرت هستند. ا
کار نیست،  ظاهر وابسته به هیچ‌یک از دو جریان سوسیالیست و محافظه‌
اما ترکیبی از این دو محسوب می‌شود! اساسا حزب»جمهوری به‌پیش« که 
کرون تأسیس‌شده، خروجی و ماحصل ترکیب دو جبهه میانه‌روی  توسط ما
کرون در برهه کنونی  سیاسی در فرانسه بوده است. بااین‌حال محبوبیت ما
به‌سختی از 20 درصد فراتر می‌رود. به عبارت بهتر، نه‌تنها دو جریان راست و 
کرون محسوب می‌شود(  چپ میانه، بلکه ترکیب این دو ) که نماد آن دولت ما
نیز دیگر جذابیت خود را در نزد شهروندان فرانسوی ازدست‌داده‌اند. در چنین 
شرایطی باید در انتظار بروز تحولات زیربنایی جدی در فرانسه بود. بخشی 
گهانی جریان راست یا چپ افراطی در  از این تحولات می‌تواند سرکارآمدن نا
رأس هرم قدرت در پاریس باشد. این تحول بنیادین، بر روی کل حوزه یورو 

و اتحادیه اروپا تأثیر ) از نوع سلبی( خواهد گذاشت. 

طلال عتریسی ، استاد علوم سیاسی دانشگاه بیروت در گفت‌وگو با »رسالت«:
قدرت نرم مقاومت دشمنان را 

مستأصل ساخته است 
کید کرد: قدرت نرم مقاومت   استاد علوم سیاسی دانشگاه بیروت تأ
کام گذاشته  دشمنان را مستأصل و آن‌ها را دررسیدن به اهداف خود نا
گفت‌وگو با »رسالت« اظهار داشت :»اقبال  است. دکتر طلال عتریسی در 
شهروندان لبنانی به گفتمان مقاومت و شخصیت خاص شهید سید حسن 
که قدرت نرم مقاومت  نصرالله یک‌سال پس از شهادت او، نشان می‌دهد 
تا چه اندازه‌ای در معادلات گفتمانی منطقه نمود دارد. گفتمان مقاومت 
به‌صورت ذاتی مصداق یک قدرت است و افراد بزرگوار و شهیدی مانند سید 
حسن نصرالله این قدرت را به‌صورت کامل در منطقه و دنیا ظهور و بروز دادند. 
گفتمانی به قوت خود باقی  پس از شهادت رهبران مقاومت، این قدرت 
گون این قدرت را در غرب آسیا و جهان مشاهده  است. امروز مصادیق گونا
گاه نتوانسته‌اند  کنیم.«این استاد دانشگاه لبنانی افزود:» دشمنان هیچ‌ می‌
کنند. این  گفتمانی و عملیاتی مقاومت را محاسبه  عظمت و عمق قدرت 

همان رمز اصلی شکست همیشگی آن‌ها در برابر مقاومت است. «

نکته

گفت‌وگو
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گروه سیاسی
کشی رژیم  در هفتصدوبیست‌ودومین روز جنگ نسل‌
گناه در  صهیونیستی علیه نوار غزه، کشتار غیرنظامیان بی‌
سراسر این باریکه ادامه دارد و روز شنبه بار دیگر جنگنده‌های 
متجاوز رژیم صهیونیستی محله التفاح در شمال شرقی 
شهر غزه را هدف حملات خود قرار دادند. همچنین شبکه 
خبری المیادین از حمله صهیونیست‌ها به افراد منتظر در 
صف دریافت غذا در نزدیکی نتساریم در مرکز نوار غزه خبر 
که تعدادی از شهروندان  گزارش آمده است  داد، در این 
فلسطینی در این حمله شهید و یا مجروح شدند. منابع خبری 
فلسطین نیز از حملات توپخانه‌ای ارتش رژیم صهیونیستی 
به محله‌‌های النصر و الشاطی در شهر غزه خبر دادند. وزارت 
بهداشت فلسطین در غزه از شهادت ۷۷ فلسطینی طی ۲۵ 
ساعت اخیر در تجاوزات مستمر رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
و زخمی شدن ۲۶۵ نفر دیگر خبر داد. این وزارتخانه افزود 
که رژیم صهیونیستی جنگ و تجاوزات  از هجدهم مارس 
خود را به نوار غزه از سر گرفته است، ۱۳ هزار و ۶۰ فلسطینی 

به شهادت رسیده و ۵۵ هزار و ۷۴۲ نفر دیگر زخمی شده‌اند. 
بر اساس این گزارش، آمار کل شهدای غزه از زمان آغاز جنگ 
کنون به ۶۵ هزار و ۹۲۶  کتبر ۲۰۲۳ تا رژیم صهیونیستی از ۷ ا
نفر و مجروحان به ۱۶۷ هزار و ۷۸۳ نفر رسیده است. در این 
بیانیه آمده است که هنوز تعداد زیادی از پیکر شهدا در نوار 
غزه مفقود و زیر آوار هستند و دسترسی به آن‌ها امکان‌پذیر 
نیست. دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل نیز 
در گزارشی اعلام کرد که حملات هوایی رژیم صهیونیستی به 
چادرها و خانه‌های شهروندان فلسطینی در شهر غزه منجر 
به خسارات انسانی، آوارگی و بی‌خانمانی شده است. در این 
کثر مرکز بهداشتی بسته شده است  گزارش آمده است: درهای ا
و صدها هزار نفر بدون خدمات بهداشتی رها شده‌اند. دفتر 
هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل همچنین افزود که 
کننده است و مردم مجبورند  وضعیت در جنوب غزه نگران‌
در هوای آزاد بخوابند و در مکان‌های پرازدحام تجمع کنند. 
شبکه خبری المیادین  همچنین از حمله پهپادی ارتش رژیم 
صهیونیستی به خیابان ابوعریف در جنوب شهر دیر البلح در 

مرکز نوار غزه خبر داد و منابع خبری فلسطین نیز از شهادت 
محمد حمزه الدایه، خبرنگار فلسطینی، در پی حملات 
رژیم صهیونیستی به مرکز نوار غزه خبر دادند. با شهادت 
این خبرنگار، شمار شهدای اصحاب رسانه از آغاز جنگ 
علیه غزه تا این لحظه به ۲۵۰ نفر افزایش یافته است.غسان 
هنشیری، عضو کمیته هماهنگی ناوگان جهانی الصمود در 
گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین گفت: ناوگان به‌سمت غزه 
حرکت خواهد کرد و این یک تصمیم جمعی است.این عضو 
کننده در این  هماهنگی ناوگان جهانی افزود: ۴۵۰ شرکت‌
کشتی‌ها باهدف شکستن محاصره و رساندن کمک‌ها، سفر 
خود را به‌سمت غزه ادامه خواهند داد. در بررسی بیش‌تر این 
موضوع و پیرامون تداوم حملات رژیم صهیونیستی به غزه 
کمک‌ها از  با نگاه به‌ضرورت شکستن محاصره و رساندن 
طریق کشتی‌های امدادی به مردم بی‌پناه غزه به گفت‌وگو 
با جعفر قنادباشی، کارشناس مسائل بین‌الملل و حسین 
کنعانی مقدم، دیگر کارشناس مسائل بین‌الملل پرداختیم 

که در ادامه گفت‌وگو می‌خوانید.

پیرامون تداوم حملات رژیم صهیونیستی به غزه مطرح شد: 

 تجاوزات مستمر 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه

حسین کنعانی مقدم، کارشناس مسائل 
بین‌الملل در گفت‌وگو با خبرنگار »رسالت« 
پیرامون تداوم حملات رژیم صهیونیستی به 
که غزه تبدیل  کرد: به نظر می‌رسد  غزه بیان 
به یک دادگاه بین‌المللی برای حق و حقیقت 
که  کسانی  در جهان تبدیل شده است و 
نسبت به موضوع محاصره غزه و ادامه جرم 
کشی  کودک‌ و جنایات و همچنین تجاوز و 
کرده‌اند، اجازه  رژیم صهیونیستی سکوت 
می‌دهند تا رژیم صهیونیستی به جنایت خود 

بیش‌ازپیش ادامه دهد. 
کت در جرم و  وی بابیان اینکه سکوت، شرا
جنایات صهیونیست‌هاست،افزود: سکوت 
مجامع بین‌المللی و برخی کشورها نشان‌دهنده 
این است که از جنایات صهیونیست‌ها حمایت 

که امروز سکوت،  کنند. بدیهی است  می‌
کت در جرم و جنایات صهیونیست‌ها  شرا
است و بنابراین مدعیان دفاع از حقوق بشر 

کنند.  نباید سکوت پیشه 
کنعانی مقدم با بیان اینکه مردم غزه زیر آتش 
سنگین دشمن قرارگرفته و خانه‌هایشان را 
کرد: یکی  ازدست‌داده‌اند، همچنین تصریح 
کنون در  از مهم‌‌‌ترین اقداماتی که می‌بایست ا
گیرد، شکست محاصره غزه و  کار قرار  دستور 
ارسال کمک به مردم بی‌دفاع غزه است که قریب 
به دو میلیون نفر جمعیت دارند و هم‌اینک 
آواره و بی‌‌خانمان هستند و زیر آتش سنگین 

دشمن قرارگرفته‌اند. 
کارشناس مسائل بین‌الملل در پایان این 
گفت‌وگو ضمن بیان اینکه جهانی فشار بر رژیم 

صهیونیستی را افزایش می‌دهد، با اشاره به 
حرکت کشتی‌های امدادی همچنین خاطرنشان 
کرد: حرکت کشتی‌های الصمود می‌تواند یکی 
از اقدامات مثمرثمر به‌منظور شکست محاصره 
غزه باشد. ممکن است که در این فرآیند رژیم 
کمک‌ها شود.  ک صهیونیستی مانع از  سفا
بنابراین می‌بایست تمام تلاش خود را بداریم تا 
این کشتی‌ها به‌سلامت به مقصد برسند. اینک 
تمام قلب‌هایمان همراه و همسو این کشتی‌ها 
است و امیدواریم محاصره غزه به‌زودی شکسته 
شود و کمک‌ها به دست مردم مظلوم برسد. 
که رژیم صهیونیستی مانع از ارسال  چنانچه 
این کمک‌ها شود، می‌بایست یکپارچه اعتراض 
جهانی را علیه صهیونیست‌ها بیش‌ازپیش و 

پرقدرت از گذشته اعلام بداریم.

حسین کنعانی مقدم، کارشناس مسائل بین‌الملل: 

غزه به دادگاه بین‌المللی حق و حقیقت در جهان تبدیل شده است
کارشناس مسائل بین‌الملل در  قنادباشی، 
گفت‌وگو با خبرنگار »رسالت« پیرامون تداوم 
حملات رژیم صهیونیستی به غزه بیان کرد: اقدامات 
کنون هیچ‌ دستاوردی برایشان  رژیم صهیونیستی تا
گفت  به همراه نداشته است. درحقیقت می‌توان 
کنون هیچ دستاورد سیاسی  که صهیونیست‌ها تا
کارآمدی نظامی‌شان  کسب نکرده‌اند و نا و نظامی 
نیز مبرهن شده است. وی با اشاره به خروج گسترده 
رهبران جهان از سالن مجمع عمومی در اعتراض 
به سخنرانی نتانیاهو افزود: صهیونیست‌ها خود را 
شکست‌خورده می‌دانند و به همین خاطر است که 
اینک این‌چنین خوی وحشیانه دارند و به جنون 
گذرد، ناهنجاری‌های  نظامی رسیده‌اند. هرروز که می‌
که آن‌ها از غزه خورده‌اند، بیش‌تر  ناشی از ضرباتی 
می‌شود و این آن‌ها را عصبی می‌سازد. به‌تازگی نیز 

مشاهده شد که در حین سخنرانی بنیامین نتانیاهو 
که که ماه‌هاست به دلیل جنایات جنگی در  درحالی‌
غزه، تحت تعقیب دیوان بین‌المللی دادگستری قرار 
ج  دارد، تعداد کثیری از کشورها از مجمع عمومی خار
شدند و بی‌شک این مورد نیز برایشان شکست بزرگی 

تلقی می‌شود. 
کرد: رژیم صهیونیستی آنچنان  قنادباشی تصریح 
ضربه خورده که اینک این ضربه‌ها می‌تواند آن‌ها را 
کشورهای جهان  کند. امروز بیش‌تر  دچار فروپاشی 
رأی به کشور فلسطین می‌دهند و این تو‌دهنی و ضربه‌ 

بزرگی برای بنیامین نتانیاهو است. 
کارشناس مسائل بین‌الملل با بیان اینکه صحنه عمل 
به نفع مردم فلسطین و علیه رژیم صهیونیستی است، 
گرچه که برخی کشورهای  همچنین خاطرنشان کرد: ا
اروپایی و آمریکایی همگام با رژیم صهیونیستی شدند 

اما صحنه عمل به نفع مردم فلسطین و علیه رژیم 
صهیونیستی است. به همین خاطر است که بنیامین 
نتانیاهو بیش‌ازپیش احساس شکست می‌دارد و 

این‌چنین به جنون رسیده است. 
او ضمن بیان اینکه تمامیت ارضی، اصلی‌ترین و 
ابتدایی‌ترین حق کشورها ست، متذکر شد: در منشور 
سازمان ملل متحد، اصلی‌ترین و ابتدایی‌ترین حق 
که بنیامین  کشورها، تمامیت ارضی است. مادامی‌
که می‌خواهد اسرائیل بزرگ  کند  نتانیاهو اعلام ‌می‌
را بسازد، بدین مفهوم است که می‌خواهد تمامیت 
ارضی را نادیده بگیرد و این بی‌شک اعلام‌جرم است 
کرد: بنیامین  گفت‌وگو بیان  و سپس در پایان این 
نتانیاهو امروز به سبب شکست‌های متعدد به جنون 
رسیده است و اینکه جنایات‌هایش دیگر حدومرزی 

ندارد نیز به همین خاطر است.

جعفر قنادباشی، کارشناس مسائل بین‌الملل: 

نتانیاهو پس از شکست‌های متوالی به بن‌بست رسیده است


